

## Consultas Realizadas

### Licitación 244635 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA

#### Consulta 1 - Lote 1 Dirección General de Jubilaciones y Pensiones

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
El Supervisor deberá estar incluido en el plantel del personal del Edificio y cual será el horario que deberá cubrir?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
El supervisor no estara incluido dentro del personal operativo de la limpieza, ya que su tarea sera la de controlar la correcta prestacion del servicio.		

#### Consulta 2 - Lote 4 Oficinas de la Unidad de Departamento y Municipios

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
1) Cual es la cantidad de pisos destinados para el servicio de limpieza? 2) El supervisor deberá estar incluido en el plantel del personal del edificio? 3) A que se refiere cuando dice "Ademas de un personal que se encargará de dar cobertura, al termino de la jornada normal establecida del trabajo.?. Se deberá cotizar un personal mas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
el espacio correspondiente a la unidad de departamentos y municipios es de 1 (un ) piso el supervisor no realizara servicios de limpieza, el mismo sera el encargado de controlar la correcta prestacion del los servicios el personal que cubrira los horarios posteriores al horario normal, debera estar incluido dentro de la plantilla de personal asignado para la prestacion en horario normal, solo que sus funciones seran por un periodo de tiempo mas largo por lo que la empresa debera prever una remuneracion acorde al plazo extendido para dicho personal		

#### Consulta 3 - Lote 5 Oficinas de la Subsecretaria de Estado de Economía

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
El Supervisor deberá estar incluido en el plantel del personal del Edificio y cual será el horario que deberá cubrir?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
el supervisor, no debera estar incluido dentro del personal operativo que realizara las tareas de limpieza, el supervisor debera controlar la correcta prestacion de los servicios.		

#### Consulta 4 - Lote 6 Dirección General de Recaudación y Dirección de Apoyo

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
Cual es la cantidad correcta de personales asignados para este Edificio?. Son 21 personales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
efectivamente la cantidad de personales de es 21 persona incluyendo el supervisor y el encargado de jardineria		

## Consulta 5 - Materiales y Equipos

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
<p>Solicitamos saber cual será el criterio de análisis en la Planilla Auxiliar N° 1, Item Materiales donde se cotiza el importe de insumos que serán utilizados para la correcta prestación del servicio, puesto que se hace costumbre la presentación por oferentes de ofertas irrisorias, con materiales que no hacen ni al 0,5 % del presupuesto, cosa que es inexplicable aun manifestando remanente de productos de otras Licitaciones, Importación Directa, Fabricación propia, etc. ya que la Convocante no tiene manera de comprobar y subjetivisa los criterios de análisis de la licitación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
<p>Los criterios de evaluacion para todo lo concerniente a este llamado, estan establecidos en la Seccion II del PBC</p>		

## Consulta 6 - Forma correcta de Calculo para Pago

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
<p>Solicitamos saber cuál será el criterio utilizado por el Ministerio de Hacienda para el pago correcto de Salario de los personales que trabajaran 8 (ocho) horas de Lunes a Viernes? Lo cual serían 40hs semanales, siendo que el sueldo Mínimo se paga en base a 48hs semanales trabajadas.          Se deberá dividir el salario mínimo legal vigente entre veintiséis (26) o treinta (30) días para hallar el salario diario, y el resultado multiplicarlo por veinte (20) o veintidós (22) días, para determinar el salario correcto por los días trabajados en el mes y las 40hs trabajadas de manera semanal.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2012
<p>Los criterios de evaluacion para todo lo concerniente a este llamado, estan establecidos en la Seccion II del PBC</p>		

## Consulta 7 - Lotes 1, 4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
<p>El supervisor deberá cotizarse en la Planilla Auxiliar N° 1, item Otros?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2012
<p>los servicios de los supervisores, deberan estar cotizados en las planillas auxiliares 1 2 y 3</p>		

## Consulta 8 - Lote 4

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
<p>1 personal de 7:00 a 15:00 hs          1 personal de 8:00 a 15:00 hs.          Y cual será el horario del tercer personal?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2012
<p>el tercer personal correria con el horario de 07:00 a 15:00 Hs.</p>		